



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021I767-222-13 zo dňa 23.10.2019

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
 IČO: 50349287  
 konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj  
 sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina  
 IČO: 37808427  
 konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### Prijímateľom

názov: Mesto Ružomberok  
 sídlo: Námestie A. Hlinku 1098/1, 034 01 Ružomberok  
 IČO: 00315737  
 konajúci: JUDr. Ľubomír Kubáň, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.10.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021I767-222-13 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021I767-222-13 zo dňa 24.04.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
  - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 145 159,18 EUR (slovom: stoštyridsaťpäťtisíc stopäťdesiatdeväť eur a osemnásť centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 137 901,22 EUR (slovom: stotridsaťsedemtisíc deväťsto jeden eur a dvadsaťdva centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
  - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
    - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 7 257,96 EUR (slovom: sedemtisíc dvestopäťdesiat sedem eur a deväťdesiatšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
    - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

#### Prílohy:

- |              |                     |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu   |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis: .....

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Ružomberku, dňa:

Podpis: .....

JUDr. Ľubomír Kubáň, primátor mesta Ružomberok

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

## 1. Všeobecné informácie o projekte

<b>Názov projektu:</b>	Zlepšenie technického vybavenia ZŠ Zarevúca v Ružomberku
<b>Kód projektu:</b>	3020211767
<b>Kód ŽoNFP:</b>	NFP3020201767
<b>Operačný program:</b>	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
<b>Spolufinancovaný z:</b>	Európsky fond regionálneho rozvoja
<b>Prioritná os:</b>	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
<b>Kategória regiónov:</b>	LDR - menej rozvinuté regióny

### Kategorizácia za Konkrétne ciele

<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK9309000000005114165025	Slovenská sporiteľňa, a.s.	23. 9. 2019	31. 12. 2025
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK9309000000005114165025	Slovenská sporiteľňa, a.s.	23. 9. 2019	31. 12. 2025

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Ružomberok	Ružomberok

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	32
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2020
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	4.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
-----------------	------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302I76700004 - Obstaranie jazykovej učebne
2. 302I76700003 - Obstaranie školskej knižnice
3. 302I76700001 - Obstaranie polytechnickej učebne.
4. 302I76700002 - Obstaranie učební IKT
5. 302I76700005 - Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne.

### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	publicita a riadenie projektu
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0069	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	670,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700004 - Obstaranie jazykovej učebne		670
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700003 - Obstaranie školskej knižnice		670
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700001 - Obstaranie polytechnickej učebne.		300
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700002 - Obstaranie učební IKT		670
<b>Kód:</b>	P0297	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených knižníc	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700003 - Obstaranie školskej knižnice		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700005 - Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne.		0

<b>Kód:</b>	P0319	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební IKT	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	3,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700002 - Obstaranie učební IKT		3
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700005 - Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne.		0
<b>Kód:</b>	P0320	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební jazykových	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700004 - Obstaranie jazykovej učebne		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700005 - Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne.		0
<b>Kód:</b>	P0321	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební polytechnických	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700001 - Obstaranie polytechnickej učebne.		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700005 - Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne.		1



<b>Kód:</b>	P0322	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební prírodovedných	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700005 - Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne.	<b>Cieľová hodnota</b>	0

<b>Kód:</b>	P0327	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených základných škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700004 - Obstaranie jazykovej učebne	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700003 - Obstaranie školskej knižnice	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700001 - Obstaranie polytechnickej učebne.	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302176700002 - Obstaranie učební IKT	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	670,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0297	Počet podporených knižníc	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0319	Počet podporených učební IKT	počet	3,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0320	Počet podporených učební jazykových	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0321	Počet podporených učební polytechnických	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0322	Počet podporených učební prírodovedných	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

---

Nezaevidované

---

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	MESTO RUŽOMBEROK	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00315737
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	145 159,18 €

### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	140 931,24 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)	10 830,00 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302I76700004 - Obstaranie jazykovej učebne	10 830,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Výdavky súvisiace s obstaraním 1 jazykovej učebne	10 830,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)	12 577,70 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302I76700003 - Obstaranie školskej knižnice	12 577,70 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 013 - Softvér Poznámka: Knižnično-informačný softvér	976,68 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Výdavky súvisiace s obstaraním 1 knižnice	11 601,02 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)	52 885,60 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302I76700001 - Obstaranie polytechnickej učebne.	52 885,60 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: "Výdavky súvisiace s obstaraním 1 polytechnickej učebne "	52 885,60 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)	50 455,68 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302I76700002 - Obstaranie učební IKT	50 455,68 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 013 - Softvér Poznámka: SW k interaktívnemu projektoru	7 984,80 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Výdavky súvisiace s obstaraním 3 IKT učební	42 470,88 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	14 182,26 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302I76700005 - Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne.	14 182,26 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne	14 182,26 €

## Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	4 227,94 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302I767P0001 - Podporné aktivity	4 227,94 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Informovanosť a komunikácia	36,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: riadenie projektu	4 191,94 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	145 159,18 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	137 901,22 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	7 257,96 €

### Príloha č. 3 Rozpočet projektu



## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Mesto Ružomberok							
<b>Názov projektu:</b>	Zlepšenie technického vybavenia ZŠ Zarevúca v Ružomberku.							
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl							
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH</b>

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>Obstaranie polytechnickej učebne</b>							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Výdavky súvisiace s obstaraním 1 polytechnickej učebne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	1,00	44 071,33	44 071,33	52 885,60	52 885,60	50 241,32	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>44 071,33</b>	<b>52 885,60</b>	<b>52 885,60</b>	<b>50 241,32</b>	<b>0,00</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>Obstaranie učebni IKT</b>							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			

Výdavky súvisiace s obstaraním 3 IKT učební	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	1,00	59 363,10	59 363,10	71 235,72	42 470,88	40 347,34	28 764,84
SW k interaktívnemu projektoru	013 Softvér	sada	3,00	204,00	612,00	734,40	734,40	697,68	0,00
Operačný systém, kancelársky balík (textový a tabuľkový editor, program na tvorbu prezentácií), ďalší e-learning softvér	013 Softvér	sada	3,00	2 014,00	6 042,00	7 250,40	7 250,40	6 887,88	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č.2</b>				<b>66 017,10</b>	<b>79 220,52</b>	<b>50 455,68</b>	<b>47 932,90</b>	<b>28 764,84</b>	
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>		<b>Obstaranie školskej knižnice</b>							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Výdavky súvisiace s obstaraním 1 knižnice	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	1,00	11 313,60	11 313,60	13 576,32	11 601,02	11 020,97	1 975,30
Knižnično-informačný softvér	013 Softvér	sada	1,00	813,90	813,90	976,68	976,68	927,85	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 3</b>				<b>12 127,50</b>	<b>14 553,00</b>	<b>12 577,70</b>	<b>11 948,82</b>	<b>1 975,30</b>	
<b>Hlavná aktivita č.4</b>		<b>Obstaranie jazykovej učebne</b>							
Výdavky súvisiace s obstaraním 1 jazykovej učebne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	typizovaná zostava	1,00	10 175,35	10 175,35	12 210,42	10 830,00	10 288,50	1 380,42
<b>SPOLU Hlavná aktivita č.4</b>				<b>10 175,35</b>	<b>12 210,42</b>	<b>10 830,00</b>	<b>10 288,50</b>	<b>1 380,42</b>	
<b>Hlavná aktivita č.5</b>		<b>Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne</b>							
stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	13 094,25	13 094,25	15 713,10	14 182,26	13 473,15	1 530,84
<b>SPOLU Hlavná aktivita č.5</b>				<b>13 094,25</b>	<b>15 713,10</b>	<b>14 182,26</b>	<b>13 473,15</b>	<b>1 530,84</b>	
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>				<b>145 485,53</b>	<b>174 582,64</b>	<b>140 931,24</b>	<b>133 884,69</b>	<b>33 651,40</b>	

Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>30,00</b>	<b>36,00</b>	<b>36,00</b>	<b>34,20</b>	<b>0,00</b>
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,00	25,30%	496,52	173,53	1 601,23	1 521,17	94,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	6,40%	1 250,50	437,05	1 296,04	1 231,24	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	6,33%	1 263,00	441,41	1 294,67	1 229,94	0,00
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>4 191,94</b>	<b>3 982,35</b>	<b>94,00</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>4 315,94</b>	<b>4 321,94</b>	<b>4 227,94</b>	<b>4 016,55</b>	<b>94,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>149 801,47</b>	<b>178 904,58</b>	<b>145 159,18</b>	<b>137 901,22</b>	<b>33 745,40</b>

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Mesto Ružomberok
<b>Názov projektu</b>	Zlepšenie technického vybavenia ZŠ Zarevúca v Ružomberku.
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>Obstaranie polytechnickej učebne</b>							
1	Učiteľská katedra so stoličkou - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	243,00 €	243,00	243,00	0,00	
2	Mobilné pracovisko učiteľa - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	770,00 €	770,00	770,00	0,00	
3	Kovové skrine na odkladanie náradia - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2	258,00 €	516,00	516,00	0,00	
4	Mobilné pracovisko žiaka na obrábanie dreva - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	720,00 €	3 600,00	3 600,00	0,00	
5	Mobilné pracovisko žiaka na obrábanie kovu - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	770,00 €	3 850,00	3 850,00	0,00	
6	Stolička kovová, otočná, dielenská	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16	58,20 €	931,20	931,20	0,00	
7	Súbor na robotické programovanie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	subor	4	1 372,18 €	5 488,72	5 488,72	0,00	
8	Dielenské meradlá s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	307,32 €	1 536,60	1 536,60	0,00	
9	Ručné náradie s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	263,36 €	1 316,80	1 316,80	0,00	
10	Akumulátorové náradie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	82,03 €	410,15	410,15	0,00	
11	Náradia pre elektroniku s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	68,16 €	340,80	340,80	0,00	
12	Montážne náradie pre vodoinštaláciu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	409,07 €	409,07	409,07	0,00	
13	Súprava základného murárskeho, stavebného a maliarskeho náradia s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	222,19 €	222,19	222,19	0,00	
14	Mikrospájkovačka s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	90,16 €	450,80	450,80	0,00	
15	Nožnice na strihanie plechu s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	36,54 €	182,70	182,70	0,00	
16	Teplovzdušná pištoľ s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	54,19 €	270,95	270,95	0,00	
17	Vypalovačka do dreva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	14,67 €	73,35	73,35	0,00	
18	Zverák s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	170,30 €	851,50	851,50	0,00	
19	Nákova s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	172,62 €	863,10	863,10	0,00	
20	Sada univerzálnych meracích prístrojov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	85,21 €	426,05	426,05	0,00	
21	Sada na meranie spotreby el. energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	30,22 €	30,22	30,22	0,00	
22	Sada na znázornenie bezpečného využitia elektrickej energie v domácnosti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	639,19 €	639,19	639,19	0,00	
23	Sada na znázornenie pravouhlého premietania	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	57,91 €	57,91	57,91	0,00	



24	Sada na znázornenie skleníkového efektu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	194,80 €	194,80	194,80	0,00
25	Sada na znázornenie zdrojov obnoviteľnej energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	790,10 €	790,10	790,10	0,00
26	Sada na využitie obnoviteľnej energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	184,39 €	921,95	921,95	0,00
27	Sada na znázornenie vodovodného systému	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	633,57 €	633,57	633,57	0,00
28	Sada základných druhov mechanizmov, pohonov a prevodov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	1 200,00 €	1 200,00	1 200,00	0,00
29	Prístroj detekujúci hladinu hluku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	379,74 €	379,74	379,74	0,00
30	Triedna sada nástenných tabúl pre polytechniku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1	0,00 €	0,00	0,00	0,00
31	Sada na obrábanie dreva s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5	895,26 €	4 476,30	4 476,30	0,00
32	Sada na obrábanie kovu a plastov s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	6	1 134,64 €	6 807,84	6 807,84	0,00
33	Vzorkovnice základných druhov technických materiálov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	200,70 €	200,70	200,70	0,00
34	Ochranné prostriedky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	17	45,76 €	777,92	777,92	0,00
35	Triedny súbor spotrebného materiálu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	17	157,83 €	2 683,11	2 683,11	0,00
36	Stolárska hoblica - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	305,00 €	1 525,00	1 525,00	0,00
Hlavná aktivita č. 1 Obstaranie polytechnickej učebne						44 071,33	44 071,33	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>Obstaranie učebni IKT</b>						
37	Interaktívny projektor + držiak + projekčná tabuľa + montážna sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	1 291,00 €	3 873,00	3 873,00	0,00
38	SW k interaktívnemu projektoru	013 Softvér	ks	3	204,00 €	612,00	612,00	0,00
39	PC SET pre učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	3	692,00 €	2 076,00	1 437,00	639,00
40	PC SET pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	48	692,00 €	33 216,00	11 200,00	22 016,00
41	Zázemie pre učiteľov (2ks notebook + multifunkčná tlačiareň)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	3	1 694,30 €	5 082,90	4 250,00	832,90
42	3D tlačiareň, softvér	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	1 550,00 €	4 650,00	4 500,00	150,00
43	Školský server, kabeláž, softvér	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	3	1 204,00 €	3 612,00	3 612,00	0,00
44	Pracovisko učiteľa - NÁBYTOK	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3	182,00 €	546,00	546,00	0,00
45	Žiacky stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	48	82,80 €	3 974,40	3 974,40	0,00
46	Stolička/taburet pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	48	48,60 €	2 332,80	2 000,00	332,80
47	Operačný systém, balík MS Office, ďalší e-learning softvér	013 Softvér	sada	3	2 014,00 €	6 042,00	6 042,00	0,00
Hlavná aktivita č.2 Obstaranie IKT učebne spolu						66 017,10	42 046,40	23 970,70
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>		<b>Obstaranie školskej knižnice</b>						
48	Počítač pre školského knihovníka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1	987,00 €	987,00	670,83	316,17
49	PC zostava/notebook pre používateľov knižnice	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	687,00 €	3 435,00	2 395,83	1 039,17

50	Tablet pre používateľov školskej knižnice	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5	228,00 €	1 140,00	958,33	181,67
51	Knižnično-informačný systém	013 Softvér	ks	1	813,90 €	813,90	813,90	0,00
52	Čítačka čiarových kódov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	76,40 €	76,40	76,40	0,00
53	Multifunkčné zariadenie (Kopírka, skener, tlačiareň)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	492,40 €	492,40	383,33	109,07
54	Televízor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	337,00 €	337,00	337,00	0,00
55	DVD prehrávač	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	76,50 €	76,50	76,50	0,00
56	Dataprojektor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	493,80 €	493,80	493,80	0,00
57	Premietacie plátno	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	122,00 €	122,00	122,00	0,00
58	Stolička pre knihovníka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	86,00 €	86,00	86,00	0,00
59	Knihovnícky regál	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	15	135,00 €	2 025,00	2 025,00	0,00
60	Knihovnícky regál na časopisy	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	168,00 €	168,00	168,00	0,00
61	Knihovnícky vozík	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	78,50 €	78,50	78,50	0,00
62	Stoly do študovne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20	68,80 €	1 376,00	1 376,00	0,00
63	Stolička do študovne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20	21,00 €	420,00	420,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3 Obstaranie školskej knižnice spolu						12 127,50	10 481,42	1 646,08
<b>Hlavná aktivita č. 4</b>		<b>Obstaranie jazykovej učebne</b>						
101	Interaktívny projektor + držiak + softvér k interaktívnemu projektoru + montážna sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1 291,00 €	1 291,00	1 237,41	53,59
102	Projekčná tabuľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	248,00 €	248,00	248,00	0,00
103	Učiteľská stanica - notebook/PC	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	837,25 €	837,25	479,16	358,09
104	Digitálne jazykové laboratórium, elektronická jednotka na prenos a konverziu signálu, zariadenie na prenos zvuku, slúchadlá, komunikačné zariadenie, riadiaci software	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	1 887,50 €	1 887,50	1 273,10	614,40
105	Žiacka stanica	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16	276,10 €	4 417,60	4 293,33	124,27
106	Pracovisko učiteľa - NÁBYTOK	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1	182,00 €	182,00	182,00	0,00
107	Žiacky stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8	78,00 €	624,00	624,00	0,00
108	Stolička/taburet pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16	43,00 €	688,00	688,00	0,00
Hlavná aktivita č. 4 Obstaranie jazykovej učebne spolu						10 175,35	9 025,00	1 150,35
<b>Hlavná aktivita č. 5</b>		<b>Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne</b>						
	Vymurovanie medzi nosníkmi pálenými tehliami na maltu MC	021 Stavby	m3	0,544	320,00	174,08	174,08	0,00
	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov č. 14-22 $0,29784 \times 1,10 = 0,328$	021 Stavby	t	0,328	1 040,00	341,12	341,12	0,00
	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuret. Penou $6,72 + 3,40 = 10,120$	021 Stavby	m	10,120	5,10	51,61	51,61	0,00
	Priečky POROTHERM AKU Profi 19 Akustik presných $(6,72 + 3,40) \times 2,97 - 1,77 = 28,286$	021 Stavby	m2	28,286	48,00	1 357,73	82,03	1 275,70
	Zamurovanie zhlaví valcovaných nosníkov výšky 150-300 mm	021 Stavby	kus	4,000	11,00	44,00	44,00	0,00
	Gumová podlahovina COBADOT NITRILE lepená a soklík vr.montáže,dodávky-komplet m201 $50,34 = 50,340$ 5% stratné $50,34 \times 0,05 = 2,517$	021 Stavby	m2	52,857	57,00	3 012,85	3 012,85	0,00
	Omiетка vnút. stien zo such.zm. hladká+cem. Prednástrak $(6,72 + 3,40) \times 2,97 - 2,3,54 = 56,573$	021 Stavby	m2	56,573	12,40	701,51	701,51	0,00
	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	021 Stavby	kus	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00
	Zárubňa oceľová 90x197	021 Stavby	kus	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	50,000	2,30	115,00	115,00	0,00
	Výsek. kápies pre zaviazanie nových múrov v murive tehel. hr. do 30 cm $2,97 \times 2 = 5,940$	021 Stavby	m	5,940	15,80	93,85	93,85	0,00
	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	0,963	12,70	12,23	12,23	0,00
	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,963	10,50	10,11	10,11	0,00
	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $0,963 \times 4 = 3,852$	021 Stavby	t	3,852	0,28	1,08	1,08	0,00

Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,963	12,00	11,56	11,56	0,00
Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	0,963	8,00	7,70	7,70	0,00
Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	14,581	9,00	131,23	131,23	0,00
<b>Zdravotná inštalácia</b>	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž trubic na báze PE peny hr. do 6 mm, vnút.priemer do 18 mm	021 Stavby	m	2,000	1,47	2,94	2,94	0,00
Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 50	021 Stavby	ks	2,000	83,19	166,38	166,38	0,00
Montáž odpadového HT potrubia vodovodného DN 40	021 Stavby	m	2,000	8,03	16,06	16,06	0,00
HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	2,000	1,10	2,20	2,20	0,00
Zriadenie prípojky na potrubí uvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 40 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,35	4,70	4,70	0,00
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	2,000	0,73	1,46	1,46	0,00
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,100	20,84	2,08	2,08	0,00
Oprava vodovodného potrubia vsadenie odbočky do potrubia DN 15	021 Stavby	ks	2,000	15,46	30,92	30,92	0,00
Potrubie plastliniové D 16 mm (DN15)	021 Stavby	m	2,000	8,76	17,52	17,52	0,00
Vvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks	2,000	6,82	13,64	13,64	0,00
Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	6,21	12,42	12,42	0,00
Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	2,000	1,31	2,62	2,62	0,00
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	2,000	0,95	1,90	1,90	0,00
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,007	18,88	0,13	0,13	0,00
Umývadlo keramické bežný typ	021 Stavby	ks	2,000	65,56	131,12	131,12	0,00
Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, bez zátky, vxšxl 50x200x280 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	48,03	96,06	96,06	0,00
Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitrážny, inštalácia pod umývadlo, objem 5 l	021 Stavby	ks	2,000	130,75	261,50	261,50	0,00
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,027	18,88	0,51	0,51	0,00
Murárska výpomoc	021 Stavby	%	0,200	731,70	146,34	146,34	0,00
<b>Ústredné vykurovanie</b>	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Po+B109-G157trubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	021 Stavby	m	8,000	7,92	63,36	63,36	0,00
Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	4,000	3,54	14,16	14,16	0,00
Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 12/1,0 mm	021 Stavby	m	4,000	10,61	42,44	42,44	0,00
Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	12,000	0,41	4,92	4,92	0,00
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	3,45	13,80	13,80	0,00
HERZ Ventil TS-90 DN 15, termostatický	021 Stavby	ks	2,000	10,09	20,18	20,18	0,00
Radiátor PURMO 22K 600x1800	021 Stavby	ks	1,000	27,86	27,86	27,86	0,00
Herz spiatokový ventil RL-1 DN 15	021 Stavby	ks	2,000	17,42	34,84	34,84	0,00
HERZ Hlavica termostatická "HERZCULES" závit M 28 x 1,5, v masivnom vyhotovení proti vandalizmu, teplotný rozsah 8 - 26°C	021 Stavby	ks	2,000	25,22	50,44	50,44	0,00
Vykurovací skúška	021 Stavby	h	8,000	4,45	35,60	35,60	0,00
Nátery kovového potrubia olejové do DN 50 mm dvojnásobné so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	12,000	1,45	17,40	17,40	0,00
Predsad.akustická stena RIGIPS hr.15 mm+minerálna vlna 40mm vr.montáže,dodávky-komplet 8,20*2,97 = 24,354 5% stratné 24,354*0,05 = 1,218	021 Stavby	m2	25,572	29,00	741,59	741,59	0,00
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	6,649	6,80	45,21	45,21	0,00
Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. nad 0,8m	021 Stavby	kus	1,000	10,44	10,44	10,44	0,00
Dvere vnútr. pl. 90/197-komplet	021 Stavby	kus	1,000	115,00	115,00	115,00	0,00
Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,150	0,60	0,69	0,69	0,00
Demontáž stien a priečok s výplňou drôt. Sieť (1,54+4,56+8,10+3,82)*2,97 = 53,519	021 Stavby	m2	53,519	11,50	615,47	615,47	0,00
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,155	0,80	4,92	4,92	0,00
Obklady vnútorné keramické glazované s hrubým urov. stien cem. maltou vr.montáže,dodávky,špárovania-komplet 2,50*1,50*1,10 = 4,125	021 Stavby	m2	4,125	41,00	169,13	169,13	0,00
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,691	2,00	3,38	3,38	0,00
Náter omietok stien ekolog riediteľ vodou SADAKRINOM bielym pre sadr. 2x akustická stena 8,20*2,97 = 24,354	021 Stavby	m2	24,354	2,50	60,89	60,89	0,00
Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m (6,72*2+8,20)*2,97+50,34 = 114,611	021 Stavby	m2	114,611	2,80	320,91	320,91	0,00
<b>Elektroinštalácia</b>	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Výsekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 70mm, -0,00800t	021 Stavby	m	180,000	3,67	660,15	660,15	0,00
Výsekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	80,000	0,27	21,60	21,60	0,00
Výsrazenie podlahy - odhad	021 Stavby		1,000	262,50	262,50	262,50	0,00
Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 Stavby	m	200,000	0,80	160,50	160,50	0,00
Rúrka FXP 25	021 Stavby	ks	200,000	0,45	90,00	90,00	0,00
Lišta elektroinštalácia z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	40,000	1,53	61,20	61,20	0,00
Lišta hranatá 40X40	021 Stavby	m	40,000	1,50	60,00	60,00	0,00
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	4,24	4,24	4,24	0,00
Istič LPN-25B-3	021 Stavby	ks	1,000	9,04	9,04	9,04	0,00
Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, P=60W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	1,000	3,63	3,63	3,63	0,00
<b>B Svietidlo žiarivkové, VYRTYCH a.s. YORK-180-AS</b>	021 Stavby	ks	1,000	92,66	92,66	92,66	0,00
Zapojenie svietidla IP20, 4 x svetelný zdroj, P=60W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	021 Stavby	ks	10,000	4,20	42,00	42,00	0,00
Nastaviteľný lankový záves - Y (1ks, 1,5m)	021 Stavby	ks	1,000	1,60	1,60	1,60	0,00
LED PRISADENÝ PANEL S NAPÁJACÍM ZDROJOM 40W (3200LM), 595X595 MM	021 Stavby	ks	10,000	61,56	615,60	615,60	0,00
Montáž svietidla interierového na strop do 10 kg	021 Stavby	ks	11,000	10,79	118,64	118,64	0,00
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried.- radenie 5 A	021 Stavby	ks	2,000	2,34	4,68	4,68	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	2,000	0,67	1,34	1,34	0,00
Vypínače a zásuvky, VAL-SÉRIOVÝ SP. Č. 5 BIELY	021 Stavby	ks	2,000	4,00	8,00	8,00	0,00

Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	6,000	2,34	14,04	14,04	0,00	
Valena - 774396 - 1-zásuvka 2P+T - biela	021 Stavby	KS	6,000	3,63	21,78	21,78	0,00	
Vypínače a zásuvky_VAL-RÁMIK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	6,000	0,67	4,02	4,02	0,00	
Montáž rozvodnice RS	021 Stavby	ks	1,000	67,50	67,50	67,50	0,00	
Demontáž svietidla interiérového na strop do 10 kg	021 Stavby	ks	2,000	2,87	5,75	5,75	0,00	
Vodič medený uložený v trubke H07V-K (CYA) 450/750 V 10	021 Stavby	m	30,000	1,31	39,15	39,15	0,00	
H07V-K 10 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	30,000	0,96	28,80	28,80	0,00	
Montáž a zapojenie pracovného stola	021 Stavby	ks	17,000	12,82	217,89	217,89	0,00	
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	40,000	0,56	22,20	22,20	0,00	
CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	40,000	2,75	110,00	110,00	0,00	
Kábel medený uložený v trubke CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	180,000	0,64	114,75	114,75	0,00	
CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	180,000	0,68	122,40	122,40	0,00	
Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	15,000	0,58	8,66	8,66	0,00	
CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	15,000	0,42	6,30	6,30	0,00	
Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	20,000	0,58	11,55	11,55	0,00	
CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	20,000	0,42	8,40	8,40	0,00	
Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2	021 Stavby	m	40,000	0,59	23,40	23,40	0,00	
CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	40,000	0,71	28,40	28,40	0,00	
Svetelné zdroje L 18W/840 UNV1 OSRAM	021 Stavby	ks	40,000	1,43	57,20	57,20	0,00	
Svetelné zdroje HO 80W/830 UNV1 OSRAM	021 Stavby	ks	1,000	3,38	3,38	3,38	0,00	
Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,000	2,45	4,91	4,91	0,00	
Istič LPN-10B-1	021 Stavby	ks	2,000	2,21	4,42	4,42	0,00	
Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 Stavby	ks	22,000	2,45	53,96	53,96	0,00	
Istič LPN-16B-1	021 Stavby	ks	22,000	2,21	48,62	48,62	0,00	
Spínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	4,24	4,24	4,24	0,00	
MSO-40-3 Spínač MSO	021 Stavby	ks	1,000	14,44	14,44	14,44	0,00	
Prúdové chrániče štvorpólové 25 - 80 A	021 Stavby	ks	5,000	4,06	20,29	20,29	0,00	
Prúdový chránič OFI-40-4-030AC	021 Stavby	ks	5,000	26,42	132,10	132,10	0,00	
Rozvádzač RS	021 Stavby	ks	1,000	105,56	105,56	105,56	0,00	
Komplexne a predkomplexne skúky, merania, revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	130,00	130,00	130,00	0,00	
Hlavná aktivita č. 5 Stavebno-technické úpravy pre obstaranie polytechnickej učebne spolu					13 094,25	11 818,55	1 275,70	
<b>Podporné aktivity projektu</b>								
108	plagát	518 Ostatné služby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
109	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesi ac	10,000	496,52	1 695,23	1 601,23	94,00
110	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesi ac	12,000	1 250,50	1 296,04	1 296,04	0,00
111	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesi ac	12,000	1 263,00	1 294,67	1 294,67	0,00
					<b>Celkom:</b>	<b>149 801,47</b>	<b>121 664,64</b>	<b>28 136,83</b>
					<b>DPH:</b>	<b>29 103,11</b>	<b>23 494,54</b>	<b>5 608,57</b>
					<b>Celkom s DPH:</b>	<b>178 904,58</b>	<b>145 159,18</b>	<b>33 745,40</b>